



Interpellation:

Situationen för de ensamkommande barn och unga som fyllt eller ålderssuppskrivits till 18 år

Till: Regionstyrelsens ordförande Björn Jansson

Situationen för de ensamkommande barn och unga som befinner sig på Gotland är svår på många sätt. Något som ytterligare försvårar deras situation inträffar när de fyller eller ålderssuppskrivs till 18 år. De måste då, mitt i en uppslitande och psykiskt påfrestande asylprocess lämna sitt HVB-hem, sin boendepersonal, sin skola, sin god man, sina vänner och hela sitt sociala sammanhang för att flytta till ett av Migrationsverket anvisat asylboende för vuxna på fastlandet.

Några tar detta erbjudande och flyttar till fastlandet men många vill stanna kvar i sin skola och sina trygga sociala sammanhang som de byggt upp under ca ett och ett halvt år på Gotland. Det har visat sig att det kan hända att ungdomen tilldelas ett boende långt från närmaste gymnasieskola, vilket gör att de måste avbryta sina studier. Det finns också exempel på ensamkommande som hamnat på asylboenden för vuxna med destruktiv miljö med alkohol och droger.

De ensamkommande som väljer att stanna på Gotland måste ordna eget boende själva, men få har råd att betala någon hyra. Detta kan leda till utanförskap, hemlöshet och i längden kanske också kriminalitet och social oro i det gotländska samhället, något som i högsta grad oroar polisen på Gotland. För de unga som har och behöver en etablerad psykologkontakt på BUP innebär också 18 årsdagen en katastrof vilket kan leda till ökade självskadebeteenden och suicidrisk. Vid 18-årsdagen försvinner även rätten till god man, ett stöd som kan vara ovärderligt i asylprocessen.

Under 2017 kommer runt 50 ensamkommande fylla 18 år på Gotland (SOF). Hur många som kan komma att ålderssuppskrivas vet vi inte. Situationen är brådskande, allvarlig och kräver att Gotland är redo att ta sitt medmänskliga och humanitära ansvar.

Mina frågor är därför:

- Hur arbetar Region Gotland med boendesituationen för de ensamkommande unga som fyllt eller ålderssuppskrivits till 18, som måste lämna sina HVB-hem men vill stanna på Gotland?
- Finns möjlighet för ensamkommande som ålderssuppskrivits till 18 år att få behålla sin god man på Gotland?
- Finns möjlighet för ensamkommande som fyllt eller ålderssuppskrivits till 18 år att få behålla sin kontakt med BUP på Gotland?